
COMUNE DI NOVENTA PADOVANA
PROVINCIA DI PADOVA

_____________

                                                                                                                                COPIA

DECRETO DEL SINDACO n.  9     19-10-2021

DECRETO DEL SINDACO

OGGETTO:
NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL VICE SINDACO -
QUINQUENNIO 2021-2026

IL SINDACO

VISTI i risultati della consultazione elettorale tenutasi nei giorni 03 e 04 ottobre 2021 per l’elezione
diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;

VISTO il Verbale dell'adunanza dei Presidenti di sezione relativo alla proclamazione dell'elezione alla
carica del Sindaco nonché all'elezione dei n. 16 Consiglieri assegnati al Comune;

DATO ATTO che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto, nato a Padova il 19/01/1972;

VISTO che l’art. 46, comma 2° del D. Lgs. n. 267/2000 dispone che il Sindaco nomini i componenti
della Giunta, tra cui un Vice Sindaco, e ne dia comunicazione al Consiglio nella prima seduta
successiva all’elezione;

RICHIAMATO l'art. 47, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. a norma del quale la Giunta
comunale è composta dal Sindaco che la presiede e da un numero di Assessori, stabilito dallo Statuto,
che non deve essere superiore ad un terzo, arrotondato aritmeticamente, del numero di Consiglieri
comunali, computando a tal fine il Sindaco e comunque non superiore alle dodici unità;

DATO ATTO che per i Comuni con popolazione superiore ai 10.001 abitanti e fino a 15.000 abitanti è
previsto un numero massimo di 5 Assessori (tranne diversa previsione e comunque inferiore -
statutaria);

VISTO che il vigente Statuto, all’art. 35, prevede che la Giunta Comunale sia composta dal Sindaco
che la presiede e da un numero di Assessori da esso definito con provvedimento espresso di nomina,
sino ad un massimo di 6 componenti;



DATO ATTO che nella composizione della Giunta Comunale verrà rispettata la parità di genere con le
modalità previste dall'art. n. 1, comma 137 della L. 56/2014, di modifica del D. Lgs. 267/2000;

VISTE le autodichiarazioni in ordine alla candidabilità, compatibilità e eleggibilità alla carica, rese dai
nominandi Assessori comunali;

RITENUTO di provvedere alla nomina degli Assessori componenti la Giunta Comunale e, tra essi, di
un Vice Sindaco, al fine primario di garantire la prosecuzione dell'azione amministrativa;
Tutto ciò premesso,

DECRETA

di nominare Assessori del Comune di Noventa Padovana e quindi componenti della Giunta1.
Comunale per il quinquennio 2021-2026 i sigg.ri: Nicola Cannistraci, nato il 22/11/1982, Sandra
Giolo, nata il 15/01/1964, Giovanna Carraro, nata il 03/09/1973, Davide Iafelice, nato il
11/01/1983, Flora Tibò, nata il 28/01/1967;

di attribuire a ciascun Assessore la competenza dei seguenti settori di attività:2.
CANNISTRACI NICOLA: Polizia Locale, Protezione Civile, Sicurezza,

Rapporti con Pro Loco

GIOLO SANDRA: Politiche scolastiche, Associazioni, Manifestazioni,
Sviluppo e relazione aree Noventana e Oltrebrenta

CARRARO GIOVANNA: Politiche sociali, Affari Legali, valutazione
opportunità di sviluppo legate al PNRR, Servizi
cimiteriali e demografici

IAFELICE DAVIDE: Sviluppo Attività produttive e commerciali, Fiera
del Folpo, Sport

TIBO' FLORA: Bilancio, Tributi, Patrimonio, Cultura

di nominare Vice Sindaco del Comune di Noventa Padovana il Sig. Cannistraci Nicola, al quale3.
vengono conferiti tutti i poteri e le competenze stabilite per questo incarico dalla Legge e dallo
Statuto comunale;

Quindi, il Sindaco

DISPONE

di riservare a sé, in particolare, i referati relativi a: Urbanistica, Edilizia privata e Lavori1.
Pubblici,  Ambiente, Risorse Umane (politiche di gestione e sviluppo del personale ed
organizzazione dell'Ente amministrativo), Affari generali e ogni altra materia non
espressamente individuata, che saranno trattate direttamente dal sottoscritto Sindaco;

che il presente provvedimento venga comunicato:2.
agli Assessori interessati, i quali sottoscriveranno copia del presente decreto per◦
accettazione della delega attribuita, assumendone contestualmente tutti i diritti, le facoltà e



gli obblighi connessi;
al Consiglio Comunale, nella prima seduta successiva all’elezione;◦
al Segretario Comunale e ai Sigg. Responsabili dei Servizi del Comune, per doverosa◦
notizia e per gli adempimenti di competenza;

di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio online per giorni 15, a fini di generale3.
conoscenza, nonché nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale,
sottosezione “Organizzazione”.

PER ACCETTAZIONE

Assessore e Vice Sindaco Sig. Cannistraci Nicola__________________________

Assessore Giolo Sandra _______________________

Assessore Carraro Giovanna ____________________

Assessore Iafelice Davide _______________________

Assessore Flora Tibò ___________________________

IL SINDACO
Bano Marcello

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


